
 
Formandens beretning for 2025 for Dianalund UdviklingsRåd 
 
Bestyrelsen har evalueret året 2025, og er glade for at aktivitetsniveauet kan fortsætte og 
også nye aktiviteter kan komme til. 
 
Vores undergrupper er stadig vores største aktiv. Bestyrelsen står for driften af DUR og 
bidrager forskelligt i nogle af undergrupperne og ellers som sparringspartner.  
 
Flagalléen: Styres og kører via 7. og 8. klasserne og deres forældre. Herved tjener de en 
skilling til deres udenlandsrejse i 9. klasse. 
 
E-DUR: Stærk samarbejdspartner, sponsor og bidragsyder til DUR. Der har været afholdt 
E-DUR by Night og det er planen at det kommer igen til næste år. Vores stærkeste 
anbefaling til at støtte byens erhvervsliv og handle lokalt. 
 
Event: 

Fastelavn: Har i 2025 og nu i 2026 været afholdt i centret i samarbejde med 
centerforeningen. 
Halloween: Blev afviklet i centret i samarbejde med spejderne, som lavede 
opgaveløb. Der var ikke så mange kager at vurdere, så måske skal konceptet 
evalueres. Til gengæld var der præmier til bedst udklædte. 
Klippe-Klistre julehygge: Afholdt første gang i november. Der var ikke så stor 
opbakning, men dem der mødte op hyggede sig. Konceptet evalueres til næste år, 
men påtænkes at blive afholdt igen. 
Fællesspisning: Nystartet koncept med omkring 20-26 deltagere hver gang. 
Foregår den 2. tirsdag i måneden i kælderen i Borgerhuset. Man har måtte skifte 
leverandør, men det fungerer godt med mad fra SuperBrugsen nu. 

 
Picnickoncerter: Der er stor opbakning til koncerterne. I år prøvede man, at de optrædende 
selv skulle sørge for lyd, men man vender nok tilbage til konceptet med lyd fra Nexus igen 
dette år. Der er god opbakning fra sponsorer. 
 
Minigolf: I foråret kunne vi afsluttet endnu en undergruppe under DUR. Minigolf var færdig 
renoveret og blev, med en festlig markering, overdraget til Dianalund Idrætsforening. Jeg har 
indtryk af at den har været flittigt brugt gennem sommeren. 
 
KIF= Kultur-og Idrætsfaciliteter: Der har været arbejdet kontinuerligt i gruppen henover 
året. I september blev der afholdt workshop. Der er sendt ansøgning til Lokale og 
Anlægsfonden (LOA fonden), som vi desværre fik afslag på. Der er afholdt møder med 
lokalpolitikere. Der skal afholdes endnu en workshop i april. 
 
125 års jubilæum: DUR har en koordinerende rolle ift. at samle og kommunikere forskellige 
begivenheder. Dels ved direkte adgang fra vores hjemmeside til en oversigt og dels ved at 
kommunikere fra vores infoskærm. Vi har måtte opgive en skulptur efter afslag fra tre fonde. 
Vi har skudt året i gang med et festligt fyrværkeri d. 1. januar, vi afholder en fotokonkurrence, 
hvor 1. præmie er en luftballontur med start fra Dianalund (med forbehold), og byfesten har 
fået ekstra bevillinger.  



 
Infoskærmen: Vi har brugt skærmen en års tid nu og en del foreninger har opdaget fordelen 
ved at annoncere deres arrangementer på skærmen med stor synlighed i centret. 
Økonomien på udgifterne og annonce indtægter løber knapt rundt, men vi kigger på billigere 
løsninger for internet. 
 
Byfest: Byfesten i 2025 var en succes med mange aktiviteter herunder flere velkendte som 
gamle biler/motorcykler, hoppeborge, mad fra Henrik Slagter, musik mm. Byfest Gruppen er i 
gang med forberedelserne til dette års jubilæums byfest, herunder at starte et ungeudvalg. 
 
Julebelysning: Vi har netop fået en ny undergruppe, som vil arbejde på at få julebelysning 
til byen.  
 
Naturgruppen: Er ikke længere aktiv, men hvis nogen ønsker at gen-starte den, så hører vi 
gerne fra dig. 
 
Madpakkehuset/Den Røde Lade: Foreningen Sorø Sammen er blevet forevist standen på 
laden og har påtaget den som et projekt. Ligger på Stiftelsens grund, men de er ikke 
interesserede i vedligehold. Tilhørte egentlig Sorø Turistråd, som er nedlagt og Sorø 
Kommune vil ikke have noget med den at gøre. Foreningen Naturligt Fælleskab, som har til 
formål at få unge ud i naturen og lære at lave håndværk, vil gerne stå for drift/vedligehold 
mod at bruge området en gang om ugen. ProjektLab vil gerne stå for at søge fonde (gratis). 
 
Offentlig trafik: Offentlig trafik fyldte rigtig meget sidste år og resultatet kan bl.a. ses i år, vor 
Bus 420 genindsættes, endda med timedrift fra køreplanskift i juni. 
 
Drift:  
Vi drifter fortsat vores hjemmeside herunder nyhedsbrev. 
Vi har afgivet diverse høringssvar senest om trafiksikkerhed.  
Vi har skriftligt besvaret Sorø Kommunes henvendelse om deres ønske om indsigt i vores 
aktivitetsniveau, som led i fordeling af driftsmidler.  
Vi samarbejder med de andre lokalråd, politikere og foreninger.  
Bidrag til diverse medier både vores egne, Byens Blad, SoMe og Sjællandske 
Vi arbejder med at søge indflydelse eller sætte fokus på eller påvirke diverse beslutninger, 
der ligger politisk, herunder at få nye helhedsplansmidler.  
 
Regnskab: Vi har et mindre overskud. For yderligere oplysninger kontakt leder af 
bestyrelsen.  
 
Medlemstal: Vi har omkring 335 medlemmer. Der er kommet flere foreninger til, fordi det er 
et krav for at få opslag på infoskærmen. Medlemstallet er forholdsvis stabilt, hvilket vi er 
tilfredse med efter at vi sidste år droppede muligheden for at betale med kreditkort til køb af 
medlemskab og overgik til mobilepay. Vi vil stadig gerne have flere medlemmer, og det skal 
der til, hvis vi skal have øget bidrag til KIF. 
 
2026 regnskab og aktiviteter: 
Vi budgetterer med underskud til underskuddsdækning af byfest og bidrag til Dianalunds 125 
års jubilæum. Vi har i mange år haft et mindre overskud, som ikke har været budgettere 



med, men har været takket være sponsorer og fondsansøgninger. Det har ikke været 
planlagt, men det er rart i år at kunne give tilbage i form af midler til julebelysning, jubilæum 
og byfest.  
Nogle af vores aktiviteter: 
Fastelavn, fællesspisninger, halloween og klippe-klistre.  
Debat forud for Folketingsvalget 
Byfest, Picnickoncerter, Fotokonkurrence 
Flagallé, KIF, julebelysning, E-DUR 
Følg med på infoskærm, hjemmeside dianalund.dk, meld dig til vores nyhedsbrev eller følg 
os på de sociale medier. Vi er på Facebook og Instagram 
 

http://dianalundd.dk

